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Sammanfattning

Idag är alla anteckningar som skrivs på Ungdomsmottagningen (UM) skyddade inom UM. De är 
endast synliga för och kan läsas av dem som arbetar inom UM. Vid införandet av SDV kommer detta 
inte längre att vara möjligt och all dokumentation som görs på UM kommer att vara synlig för alla som 
är inne i patientens journal. För att se anteckningar behöver aktivt val göras medan diagnoser och 
läkemedel är synliga även utan aktivt val. En skyddad anteckning som endast är synlig för dem som 
arbetar på UM finns tillgänglig att använda vid behov.

Beslut är fattat att journalanteckningar från UM inte kommer vara synliga i NPÖ. Överföring av 
journaluppgifter till 1177 kommer, vid införandet av SDV, vara samma som idag. 

Det kommer finnas möjlighet att plocka ut en mer omfattande loggkontroll för att skydda 
ungdomsmottagningen. I den mer omfattande loggkontrollen kan man se om någon som inte jobbar 
på UM har varit inne i en journalanteckning från UM. 

Att tänka på inför implementering av SDV:
• Använd skyddad anteckning då behov av detta finns.
• Vid införandet av SDV blir loggkontroller ett arbete som kommer att utföras på liknande sätt som idag, den enda skillnaden blir 

att utföra särskilda loggkontroller om en Skyddad anteckning skapats i journalen.
• Förändrat provtagningsflöde. All ordination, resultat och signering blir digitalt 



Dokumentation



Dokumentation

• Idag är alla anteckningar som skrivs på UM skyddade och endast synliga och kan läsas 
av dem som arbetar inom den egna verksamheten. Vid införandet av SDV kommer detta 
inte längre att vara möjligt. Dokumentation som görs på UM kommer att vara synlig för 
alla som är inne i patientens journal. UM blir en av alla vårdutförande enheter inom 
vårdgivaren Region Skåne (se figur 1). För andra vårdgivare, t ex Capio, krävs 
patientens samtycke för att ta del av journalen. Däremot kommer man inte kunna se UM 
som en tidigare kontakt i listan på första sidan när man söker på en patient. Man ser 
journalanteckningar från UM och tidigare kontakter först när man väl har gått in på en 
enskild patients journal och då ska man, precis som idag, ha en anledning till att öppna 
den enskilda patientens journal.

VE Ungdomsmottagningsvård ligger som en vårdenhet tillsammans med övriga enheter som är 

tillgängliga och visas automatiskt.



Skyddad anteckning



Skyddad anteckning

Vid särskilda behov finns det möjlighet att skriva en så kallad skyddad 
anteckning. 

Med särskilda behov menas de patienter som lever under en sådan hotbild 
att journalanteckningen inte ska vara tillgänglig för andra verksamheter 
inom Region Skåne. 

En skyddad anteckning som skrivs på UM kommer då endast att synas för 
ungdomsmottagningarna i Skåne. Den skyddade anteckningen blir alltså 
inte synlig för andra enheter inom Region Skåne. 

Observera att det endast är den specifika skyddade anteckningen som inte 
visas, andra aktiviteter såsom diagnos, läkemedel och ordinationer är inte 
skyddade.



Nationella Patient 

Översikten - NPÖ



NPÖ

Idag visas anteckningar som är skapade på en UM i NPÖ. Beslut är taget 

av Styrgruppen för Målbild 1177, att när SDV införs kommer inte 

anteckningar, diagnoser eller läkemedel som dokumenteras på UM längre 

vara synliga i NPÖ. En så kallad filterfunktion kommer aktiveras för dessa 

anteckningar. Beslut togs 2021-10-20



Loggkontroll



Loggkontroll

Som nämnts tidigare är all dokumentation som görs på UM idag skyddad 

och kan endast läsas av dem som arbetar inom den egna verksamheteten, 

vilket inte blir fallet i SDV. 

Vid införandet av SDV kommer loggkontroller att utföras på samma sätt 

som på övriga enheter. UM behöver fortsätta utföra loggkontroller på 

liknande sätt som man gör idag inom verksamheten. Rutinmässiga och 

särskilda loggkontroller när specifikt behov finns som t ex när en skyddad 

anteckning har skapats i journalen. 

Det kommer finnas möjlighet att plocka ut en mer omfattande loggkontroll 

för att skydda ungdomsmottagningen. I den mer omfattande loggkontrollen 

kan man se om någon som inte jobbar på UM har varit inne i en 

journalanteckning från UM. 



Provtagning



Provtagning

Idag kan endast resultat från vissa laboratorium återläsas digitalt, övriga 

svar kommer i pappersform. Vid införandet av SDV kommer de flesta av 

Regionens laboratorium, inklusive klinisk mikrobiologi (baktlabb), att vara 

uppkopplade mot SDV. Detta innebär att resultaten och signering av 

labbvärden sker digitalt. 

Se vidare information i FB024
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